INDICAÇÃO Nº 6816/2001

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao órgão competente da Prefeitura Municipal, que faça gestões junto à COPASA, visando a construção de rede de esgoto na Rua Benedito de Paula e Tv. Benedito de Paula, no bairro São Geraldo.

JUSTIFICATIVA

Tal obra é de extrema necessidade, visto que muitos esgotos das residências existências nesta rua estão sendo lançados na rua, o que causa mau cheiro e provoca grandes malefícios à saúde pública.

Sala das Sessões, 14 de Maio de 2001.

Oliveira Altair Amaral

Vereador

PAGE